
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de Vlaamse 
regering, gewij zigd bij de bes lui ten van de Vlaamse regering 
van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994, 11 januari 1995 
en 12 januari 1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 juli 1994 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
december 1994; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

BES L U I T 

Commissie voor 
Gewest van 1 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, wordt beschermd: 
- als monumenten, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, 

Het dienstencentrum van Ertvelde, voormalig gemeentehuis, 
gelegen Marktplein 2 in Evergem (Ertvelde) , bekend ten 
kadaster: Evergem, 4de afdeling, (Ertvelde), sectie Fll, deel 
van 133 m; 

Café Oud-Gemeentehuis, Marktplein 4 in Ertvelde, bekend ten 
kadaster: Evergem, 4de afdeling (Ertvelde), sectie Fll, deel 
van 141f; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische en 



• 

artistieke waarde: 

a l s zeldzaam bewaard gebl even voorbeeld van twee gebouwentypes 
van voormalige gemeentehuizen in het dorpscentrum, een fraai 
gehee l vormend en typerend voor de evolutie in de bouw van 
openbare bouwwerken op het Vlaamse plattel and; 
- oude herberg, van 1840 tot 1870 in gebruik als gemeentehuis, 
gebouwd a l s een eenvoudige burgerwoning met een sierli j ke 
ingan gspartij en met een mooie Lodewijk XVI - schouw in de 
gelagkamer, 
- a l s een opmerke l ijk openbaar bouwwerk in neoc l assicistische 
stijl naar ontwerp van architect E. de Perre - Montigny van 
1870. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monument en en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 07 _06- 1995 

De Vl aamse mi nister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatshervor ing, 

(JUWENS 


